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Pozor na zrak!
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K odkazům meccnóio a

la Emila Ďvagrovského ozinimujo

Jednotu fenkoh Mřulatí v Kru-z- o

ňlechetny' zenulý který byl

vzorem malého nlralalu cleném

Jcilnoly této ml jejího založení

(poilobné jako fakc jíž zemnily'

nieeeiiA Juliu ňviiitťovRký jeho

bratr jehož odkazy jnou loponuI

v éerHtvé pamélí) píipruvovnl '

jíž kolik l t k vlaMeneekým n

odklizům Odkazy je-

ho jsou Kvédeetvím že zemnil

dovedl doHtiti slovu I)ir uiece

náAc-Htřadul- "Kondu pro podělo-

vaní dělnických dílek vkladními

knížkami" (loMvřdéujo ocenění té

to iiiKtil ik'u tjirolo liOKo(li'ií'Hké it

doporučujeme Áleehctnýiu dobro-

dincům aby mruéíli odepřít í vfl

podpory lom iiío oNvédceiiému

prostřed-k-

Karky pro tento "Koml"

při Jednotě éekých Mfadalu v

Knize zřízený príjími líky Hl-

tí) jetlnolu
Píednifikové turné o Praze a če

ikém národó Kroi'cnor AuucumI in

Kíllík jenž vydal trn pod zAlílou

zemského KVitZU cizine-

ckého nu informační centu 1'ívro-po- ii

přednánel KKperanlem V

dobé v KollHctl ( J0O U- -

éiiHtníkuj na Snrbom v Kaííží v

lieauxe "baiix de Komín nu lilii

Vemílé V NeUeliNlellI liyoilé

(400 ve Vílleiieiive ur lul v

líordeaiix íHOOl v líarecloné TT
riielll Vldelieíí Tariw' 10 bfcZ-n- a

v Haiiipíerdureiié v Itálii 11

březnu v lanové (700 OMob li -

březnu ve Voliri KohIcIiiÍ Iři

přednAšky pořádala universitu

iiopolare teneveHe 'MiKini ciiko

píwy ii příb-žiUml- i přednáfiky

proř l'illíku [iřineHly dlouhé

zprávy o 1'raze éekém národé u

l'o MVítcíeh veliko- -

noéníeh binle pokruéovuti proř
1'itlík ve Kvé )řednákové ceKlé v

Dáiinku Švédsku u KiiKku

Francouzaka revue o Cechách

FriincouzHká revue "les Murehe

de 1'KhI" (Výehodní Marky ) vy-

dala zvláňlní cíhIo celé vénované

(''lehám Ic to nová knihu o 100

1

i í

1 4

ÚKpéch krajana v cUsiné — '

Úrodu v Halící oznamuji) m vel-

ký impéeli koncertu St Topice

pnďeKoru nu "Towai7ytvu
žáku Hcvécíkova kte-

rý konán byl H března Mimo

přcdneKcná IiouhIovA koIu v nichž

ÚHpéch docílil llniélei!

přciliieKcui Dvořákovy lluinore-nk- y

z Mařákovy nbírky "CIiikmí-(iu- i

el Moderně" Í i r i
t? o v li t pan

To'lé Kozkimiiého 'Novelet ty"
pro Kiiiyéenvý kvinlcnt a 1'rocház

kovu "Serenádii" pro Kiuyécnvý

kvintciil hnrťu a trinniíl lepech
í nboii těchto Kkladcb byl proni-

kavý n dirigent zahrnut ovuecmi

Čexký pomocný lókařuký ibor v

Praze Kdéluje ze Kclifie konané

7 bfeznu! "K opélnému tele-ír- a

1'ieky irojeveníuiu přání od nek-éuíh- o

ňi'1'u dra Bondinaycru aby

vyKláni byli do Srbuku écMll léku

M odejeli v minulém týdnu do

liébhrailu náNleiliijíeí intcrnÍKlé:

dr J''r VcKi-l- z Urna dř líudolř

Hynek z Kraby dr Krunt Kír--

z Hrudku nu Moravé dr Karel

Zahálku Kraby dr líudolř Kleí

kcIiI z Kolínu u dr AiitfUHlín ňar-Aá-

z Třehoné Hle zjuáv nuKÍeli

inlerniKlfi jnou lilo přidélnváni
vélišinou jako vedoucí lékaři do

vřlíleh nemocníc v různých
mé-Klec-

v Srbsku Dr 1'řeccelitél

který Kpolu h drem líychlíkcni a

drcni Hráškem působí dosud nu

Černé Hoře od prvního dne vyKlá

ní éeské výpravy nu Kclyrt ozna

muje v dopisu z Haru Ze Irpí ve

likým nedostal kciu obvazového

materiálu Tkui-mcii- pokud inož

no nejdříve milné lékařské polic
by mu zasbili penéžiiícb daiii

obdržel český pomocný ékařlý
sbor od okr záslupilclslva v Sedl

cí nu dráze Kr los pfÍMpévek v

obnoHc )0i korun

lUritií bont Nu Nový rok éi
srn' ránu vplízil se do jedné y

mi'lnoHií Obecního domu u Krn

nué brány husí nebral vrchnímu

''ÍHulkovi prii io ní pokladničku a

odnesl ji Din- - 'JI bd záhy Z líi

nu byla z bývalého Kolářovu

v ('eb lné ulicí odcizena

citeru íchtánku a noty Cíleni

byla téhož dne zuMiiv-iii- v Kar

linské ziiHtavárné Onehdy přiAel

do zhkI a várny obchodili příruéí n

ehlél eili-r- vyplalíl J'onévadž

mezitím bylo iiéinéno opalřcní
vydání iiáslrojc byl pííru

( odvden na Klrážnicí Tvrdil
že zástavní Ibilck koupil od lícj
bona a ziih hdélíl že lístek

kou(i od éÍMiíka loKcfn Tiiuhc

A 1 F se záhada vyHvélIila Taná

jako odborník dobře véié Žc V

éasiiýeh hodinách rannícli kdy kc

v rcNluuraciiícb uiíslnoHtech číhIÍ

o dozor in-n- í poHtaráno Koiiíl te-

dy Kvýeh odborných zkuáenimll n

zuiínéné dvé krádeže provedl 'A

příruční pokladničky vrchního

číšníku v Obecním domé byl u

Taušc nalezen malý klíček

Služka 8e otrávila uhelnými ply-

ny V domé čís 1 17" na Král Ví

iiobradech zaméstnaná líU-let-

služku Žofie Nepila Z Neič-i- U

Král Hnidci- - upálila V umý vadle

dřevěné uhlí n post uvila je vedle

svčbri lože Když se zamést na va-

lčíku vrátila z divadla nalclu
služku již int-lvo- Mrtvola

do ÚsIíiii pro soudní pit--

Kroč si služka zoufala není

Zjíňl élio

Zajímavá příčina krie v mét-nké- m

tiiíitupístelitvu v Olomouci

Olomouce 17 břellil 'hle
ibni nu sehoď k německého

"
J

skéhn divadlu kterému konkuru-

jí dvé kincUMtotrufická divadla

a piiťoiié také české občasné

dlMidlo doli ke honlhMu v

městské rudé
"

dut Mi! chůzi

iddásil slaroxta Uruhdhnhi-- de-

misi ke ktiré se piipiili 1 t

ni nové inť! k ho i!upiti !

várně nu jemná Muknu a módní

zboží náležející firmě) Karel Kel-

ler vypukl (Iiich o 3 hod ráno z

neznámá dosud příčiny v 1
po-

schodí dvojpoKchoďového továr-

ního křídlu oheň jenž rozňířil nu

už pod krov a celá křídlo téuiťř

ůplniS zničil Ko tříhodiiiriétu ůhí-I- I

podařilo Nu požár lokulÍHoviiti

Škoda krytá pojÍNtěulin odhadu-

je kc iihí na 'joo000 korun Krá-

če v továrně jest zastavenu

Krásný exemplář kryiy pižmo-v- ó

(ondatra) uloven byl II břez-

nu v Kraze pod zahradou Strako-

vy akademie nu břehu vltavském

zahradníkem jmenovaného ústa-

vu p Antonínem ilcrniářcui Jíž

dclíí dobu pozoroval p Jeriiiúř v

zubradé stopy o nichž su domní-

val Že pocházejí od vydry Krom

toho shledal žti kořeny stromů

Jmenovití) vrb u břehů značné by-

ly poškozeny ('lhal už včera

su mu zastřelili pěkné

krysu pižmovou klerá iihí

při odchodu ledu se hciu zatoula-

la Je to dní první úlovek pížmo
vá krysy v Hrůze

Zatčení Čeleznični lupiči Dne

I I březnu bylí ilopriivení k trest-

nímu soudu do vysel řovaei vazby
víeekráte trestaní zloději Krokop
lííciícr SlanÍHluv llořéičku lvi

vard Winter u nemanželský syn
líieizríiv Antoniu SlříŽek Klade

se jím zu vinu že provedli něko-

lik odvážných krádeží v železnic

nich vaionech a sice ve Vseta

tceb Hřívnrceb a zejména že v

noci nu 7 března pokoušeli se

vyloupili železniční viitfoiiy v Lib

ní Kří tom bylí překvapení a na

úleku jcibn z nich vypálil nu bií

dače dvé rány z revolveru

Převracený "hotel kandeláhr"
K i ouiobyčejni" mrzuté dobrodruž
siví zažil v nocí na března

1'Yrdiiinnd Němec :'" číšník z

Vršovic č ůOU Seděl ii čajové
ambulance "hoi kandeláhr" na

nároží Mariánské a Hybernské u

líce n srkal horký éaj A pojed
nou nustalu katastrofu Celý ho

lc byl zvrácen pes pod hotelem

ležící skoro zabil host Němce ze

židle odhozen u potlučen horký

nápoj rozlil n léto mimořádné

"valné hrniuadč" jakoby vévodil

automobil N''i7ii který vjel na

"bolel kandeláhr" Kříhoda sla
la kc před hod ranní a v této

pozdní vlaslué časné době shluk

lo se množslví zvéihiveii se zá-

jmem pohlížejících na trosky éa

jové ambulance Knlíeejní hlídka

Zjistila Že nehodu Klála se " foree

majore" vyšší mocí Kolu au

toiiiobilu smekla se nu kluzké

dlažbě n vehikl vrazil do ambii

laňce ěajaře Antonína Kceku s tu

kovou prudkostí že způsobil vy-

líčenou nehodu Korančný číšník

byl odvezen na záchrannou stani-

ci kde se mu dostalo první po-

moci

NeůtČ-st-í pri stavbo" komínu V

Kamenném I 'jezdě u (' Kudéjo-vi- e

kde zahájeno znovu dolování

nu hnědé uhlí spudí dne 12 břez-

na dělník Dionys líchr zamést-naii- ý

pří slavbé komínu s výše
lu metru a zranil se velmi těžce

Má zlomenou nohu několik žeber

u zraněny plíce V iimbulaněníiu

VOZe čcn budějovického záchran
nébti sboru byl nebohý dopraven
do liemneniee StllV jeho jest
Velmi povážlivý

Zatčený kridatář Josef Uiažck

l"i roků slarý otevřel na Slinl-kovskeh-

námésll v Žžl tftVf vv-kr-

koŽÍ V pobdní době ob-

jednal o J různých obchodníků

bol v ceně Ji) (smi korun ale ne-

platil Pojednou jeho tchán v

Kostelci n Orl zabavil pro pohle-

dávku oIMH korun celý obchod

Kčho tt" ii Kliižk ohlásil dne
1 bii nu konkurs Konéutdi

iřjishhi i s 'la-íť-

ilopuslil pilotbiťei ůpudkil
! 1 zatčen a k trestnímu soud í

d lazby liopruvm

nyní vnjciiwM npiuvu oeholu (14- -

lí Hirivim vyučovacích úxtavu nu

žádoHt k dwpoxící způsobilé
ak-liv-

diiKlojníky za ňéelem odbor-li- é

leelmíeké rady u WpolliéiniioKt i

při lakových hrueli Míníhlr vyn

éovini dul Ntlélili tulo nabídku

vojeimké KprAvy zeniKkýui hkob

ním ťiřadíiiu n vyzváním uby e

kdyby i v zňjmu Kpravného a

providénl tukových litr

jež maji býlí Jakollul ívné naporit-dán- y

přály rudy n upoluúéímioMli

uklivnílio dfiKtojnlku (dirálíly nu

přlKliiMiiý vojeimký úřad kis žádo-kI- Í

uby jim takový lfilojnlk byl

přidělen

Pozdrav poslanců bulharkých
čcBkému národu Předsedy

rudy éenké p pimlunce dru

1'ndlipného (bmel ze Siďije tento

Hrdeéný leleurrani! I iul hn í í

Mhromážiléní u příležilowl i

návÁlévy poHlunce Kbďáée v Ho

říjí pro&l Ván a by Kli- - přijali pro

celý éenký národ náí vřelý dík zu

vŇeebnu IAkIui u bratrskou pomoc

klerou jkIc nám prokázali v též

kýeh dobáeb Zínlávánie Hpojeiii

nu véené éiixy Ať žije bnilriliý
a KÍlný éenký národ lniénem

Víeeb fcflireV U líuruť ioilpl'ed

mdové národního sbromádéní
7w milý tenlo projev Kympalie

bnlIwifKkýeh poKlaneú poul dr

1'odlípný Klileělié poiékoVlll

Důležitý nález uhlí Hpoleéinixi

'llombobjt ve 1'iirlé n M

jež ji-- majilelkon ronáhlýeh ku

tiáť nu Slánxku vrlá deí ďilm n

Zloníe od Simého na n

bil liž dříve jinIÍIíi m- - V bloiili

ei- mi'11'fi vjborná hlnj kame-

noiihelná l' metru KÍlná v po

h'dníej dneeh pak nurailo Ke v

ohromné hloubce '£'Y1 metni nu

hlavní kIiij kludeiiKkou l ' melrii

mohiil nou lak že je tím doká

záno e kamefiouhelná pánev kla

deimká roproMlírá ne mnheiii
dále na inž donud za (o

mělo eo má neobyée jnou náro

do houpoibilKkou duležiloHl

Sokolaký vt-čirc-k v JekuUirino-ulav- l

lne li břenn byl pořá- -

[0'ažxkéhu kIi-I- u národní tance

Klovailké jmenovité

pí'e lllínillí éliKOpix "Zá-

jem obeeenxtvu vzbudil zvlánlní

éehký tllliee " Pexeibl " Kyinboli-ek-

znamenající Kjednoeení vAcch

Klovanskýeh národu pod ctrídou

líuskít Mlli obleéelii v runké

hokolnké kroje vodili po pá-

rech kc Sokolkami které byly o

dény v krojb-- víeeh Klovuidkých
národu Tance svou novotou a

idejnosií velmi zninti tchovuI pří
toňme a vyvolni lioullivy po- -

tbsk" O uspořádání večeru mu- -

j bnikové kandidáti proř

Kuty lesnici zahradníci u j Me

Sdružení českých lékařů
v ()uitic a South ()iiinu

HkU tm otl pMpraviiJfiiint

dl iiojnovůjňt naitlioily Mi-t-a

11 ilaliý rmk imoilklAdeJ-t- o

luido to Jtiu kil VttKmau

jirořipCctiu
Itilnnl lilnvy i&vtatf od

strmil Cssto dodfa pllpflso-bon- á

hrejla
TIhIiu lidi Jhiiio iinpokolllt

Ooay DiIrnA 21 Iř

V A Čecha & Oldflch Cccha

roKlstrovnol

čoátí optikové
I34U Ho 13 Blrcol Omaha

MACH & MACH
ZUliNt JťcK A l£í

I pctchodl Podílí MIK Ctili l 1 liriim ulic

'11 lamiiiM HiHft líni řliitii- -

íMAIUSMI 4IW

íi'l KKiHiii-řiiJ- l i'ř iři
tinijí Ony iiiona

Dr JAVNOVAK :

zubní lékař l
liřeslňliovnl su rlo --

g

Karbach Blk 5

15 o DourIos ullco
Cín pokoje 200

Kohová iiiíatnoHt na dru

hé podlaze
nad Hynu lewelry o

Tel v úřadovně i Mou-
n

Klaa 0077

Tel roMidcncc 015 Willi-at- n

ul MoiikIiim '()]')

Dit ÓIMANEK 0 F

IHCJ již Ki ul (imiha
í l'ni-'lll- l

t vlAíllll p'e
yornont

DH KÁLAL F J
(127 City Nalional líank

proti lieincovil oheliodii
Telefon 1 loudinu 1711

DK SW0B0DA L0UIB

:i'll KaJtlon Klk Omaha
Telefon houním HU7

h 1

ti

[i

I

rS

Dit ÉltÁMEK J M

sev zá[ roh 8 n Ilickory ul

'I'l'lcřill IxmijíIm '"'lil

DR K0UTSKÝ JOHN W

V~ hcv 21 ul Ho Omaha

Telefon Hnutli MU

DR NĚMEC CHAS J
Kllli Willííím ul OinaliH

IioiikIiin 217

Dit F J BW0E0DA

ILTi') již Ki ul Omaha
Telefon DoiiiíIiu 2113

Klranáeh která Hvýiu vybrunýiu dán v ekntérinonliiví na Kukí

olmahcm u péknou výpravou opét! Kokolwký veéíi k jehož Ke hÚi-iik-

ziiamenité přispěji! k Kcznámenl níla pl éduj
mí-l-

ní Kpob-énoK- t k

francmiZKké veřejnoNli n řcKkýru !iibernálorem v éee Nu pořadu
národem u poKÍIl vzájemné Kym-!bv!-

a ruká hymna zpívaná kIio-pati-

o nichž mc vyduvulelKl vo
'

rem KokoUkým zu doprovodu
v přcdmluvř OIikiiIi éí-- i jeimkého orehentrii na to hymny

hlu je bohatý pestrý u SťiiKtné "Hej Slované" u "ňuml

Ad![dic Dcluu- - ca" ZvláAlní pozornoKt obecen-iioÍ- h

ve élánku "1'nníuc" líél nud Nivu zinkaly Kvételné obrazy z My nlinrM uvi-ilen- t lékiiM illn pritvpilt titikitly

oilmiiiJetnn oliliiHovAiil Vtcrí-liolioli- lekiiř selm iiiinii v klnrýi'b

koliv íiiiUei-- svými pmiienty mnliř n ti to Jiikýnikollv xpflulitttn f

ve irAviii'h iiiUtnlcb net)o unotmlr li 4llf

šené éiehvaliiou krásu u maleb

noKt Prahy )r II Jelínek jio-dáv- á

pékný pfchled životního dí-

lu Vrchlického í I) uvádí

vzííomínku: "1'uHMorn-pierr- e

en JJdiém" n ukáz-

kou z uieuioirii HanKompier

rových Kly Souzdulová v Houbo-r- u

několiku článků roztomile ]íéí
život a liliové umění jiu morav- -

Nkém Slovensku Ií Jelínek a

Mitrc Leffrnnd podávají ve fran- - j

couzskéui pří kladu ukázky ře-- '
Kkycli u Kloveimkych lidovvch pís-- i

ní Adrien Miibouard ("Lu Ker

K povšimnutí krajanům na západě:

'tuf uyiičjJlí doly iiMMktl nu ilnilctu UUvy fcilyi j--
t tu iu ZUpmlt

ilomii) jeili-- iiliiliol ktnrý Vno r i

prayou a dobrou kávu za 25 centu libru

(Jopihto i o vor-- n kM Zít kli vy kti-ry- í VHm nu oiiíiiii
yinili inu iluriiiii ii o mvilivimt i nií lm tvri-o- l

lUvu tuto tiMU&iue lni veiink ul 2' lllr výAe — 1' li mimi l'" lil-- r

k&vy jiii
V ii4 iiiiiolm iloiuliivte nvýni sousiili iii li itljťtlnejln mií

m' hih-I- "iv Vliin rÁsilkii ill pt&ul r v á J iioe nu l pnklík) kit tu

tii tv ihtťlii vl-- nni'ilft objí-iliiu- t polifoliiMilA

rniat ujte flm vAtAl oliJcdiiAvk tlin vU utetftt D duvoiiiém kta
t6 jtN UHtutllé dOktl IlUké — íllljll liíllť lí ln II ňll ítjl-l- i Ht

iiiiiinik r&ksiilky jiibo em mmh-'H- kiitjuiiii kti-- k i

ré t tj nuslí ml ni kujiiijt -- - l'ii!l ilrulv vy tiiíine m -- Iťt X'l

I'lt víe n-k jíti linu tia 3' tří

OMAHA COFFEE MILL
!() I So Mih Sir Omiiliti Nchr

I Ujt-lli- k t V) { MU )ť III 'Ml Uv t lil l uUli' ( )tf
l( t # v i v " 1'tArku "

veur de Krafue") líéf nadšené
'

jí zásluhu IiIuviim pp Markan-n-přijet- í

Friincouzú v 1'ruze (íeor-!k- o náčelník K Knot
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